ATO NO 0496. DE 11 · DE DEZEMBRO DE 1990 .
O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTiÇA. usando das .tribui ções que lhe sio conferidas pelo Regimento Interno. resolve -
A P O S E N T A R. com fundamento no artigo 40. inciso 111. al1 nea ·a·. da Constituição Federal. combinado com os .rtigos 176. incT 50 11. e 178. inci,o I. alTnn •••• da lei n9 1.711. de 28 de 'outu bro de 1952. com a ' redação dada pel. lei nO 6.481. de 05 de dez •• brõ de 1977; .rtigo 29, § 29. da Lei n9 7.923. de 12 de dezembro de 1989; artigo 69. da lei nO 7.961. de 21 de dezembro de 1989; artigo lO. da Lei nO 7.757. de 24 de abril de 1989; artigo 39. § 29~ do Decr.tolei nO 1.445. de 13 de fevereiro de 1976. com a redaçao dada pelo Decreto-lei nO 2.270. de 14 de março de 1985 •• artigo 49. da Lei nO 7.706. de 21 de dezembro de 1988. IVIS GLORIA LOPES GUIMAR~ES DE PA DUA RIBEIRO. matrlcula nO 2.030.311. no cargo de Ticnlco Judlciírto: Classe ·Especial·. Referência ~S-25. Cõdigo STJ-AJ-021.do Quadro Per m~nen~e da _$ecret.ria !deste Trj bunal. com as vantagens previstas no artigo 29. ~ alJnla ·b·. § 10. da Lei nO 6.732. de 04 de dezembro de 1979. '·' nil '! fóhii'a " d~ 'a'r tlgo 80. § 10. da Lei nO 7.923. de 1989 e artigo ZO. do Decreto-lei nO 1.746. de 27 de dezembrD de 1979(Proce5so Ad.i nistrativD nO 771/90). -

I •

-,
L

,\

PUBLIQUE-SE. REGI RE-SE. CUMPRA-SE.
M I H I S TR Q......W~rfRiMíttlfli R DE BRITO

II

Fonte: Boletim de Serviço [do] Superior Tribunal de Justiça, n. 1, p. 4, 15 jan. 1991.